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Ny hjertesti i Odense 
Under nedlukningen af Danmark fik mange mennesker lyst til udendørs aktiviteter. Det kunne typisk 
være gåture i naturen. Siden er der etableret mange nye Gå-tiltag rundt omkring i Danmark - også i 
Odense. Hjerteforeningen Odense arbejder med bl.a. ”Gå med” konceptet samt Grøn Puls. Nu er 
Hjerteforeningen Odense klar til at åbne en spritny hjertesti ved Hollufgaard.  
 
Der vil være officiel åbning af den nye hjertesti onsdag den 17. april kl. 10. Alle odenseanere og andre 
interesserede er inviteret til at gå den første tur på stien. Åbningen foregår ved parkeringspladsen ved 
Hollufgaard. Der vil naturligvis være muligt at gå turen på dagen. 
 
Det er Hjerteforeningen Odense, der i tæt samarbejde med Odense Kommune har sikret den nye 
hjertesti. Koordinator på byens hjertestier og frivillig i bestyrelsen af Hjerteforeningen Odense, Kurt 
Laursen udtaler: - Der har tidligere været en hjertesti på området, som er etableret for rigtig mange år 
siden, men en hjertesti skal vedligeholdes og med mellemrum fornyes. Den tidligere sti var ældet og 
afmærkningen var forsvundet. Det er rigtig glædeligt, at det frugtbare samarbejde med Odense 
Kommune nu har ført til en helt ny hjertesti og fortsætter: - Den nye sti går bl.a. forbi den nye Glisholm 
Sø og hjertestien bliver kun smukkere og smukkere i takt med at foråret udfolder sig. Den nye hjertesti 
har allerede fået kælenavnet ”Kongestien”, da de nye afmærkningspæle i træ har en royal blå farve, 
som er Odense Kommunes nye design på markeringspæle i byen. 
 
Der er over 300 hjertestier i Danmark, som er åbne for alle, og alle stier kan findes på 
Hjerteforeningens hjemmeside på: https://hjerteforeningen.dk/hjertestier 
 

 

Fakta 
En hjertesti er en afmærket motionsrute, hvor der langs ruten er opsat skilte med Hjerteforeningens 
logo. Stierne er åbne for alle, men de kan variere meget i forhold til fremkommelighed.  
Den nye hjertesti ved Hollufgaard har en længde af knap 3,5 km. 
15 afmærkningspæle med Hjerteforeningens piktogrammer afmærker stien. 
Hjertestien begynder ved parkeringspladsen ved Hollufgaard, men man kan naturligvis ”hoppe på”, 
hvor man har lyst, da man altid kommer tilbage til udgangspunktet. 
Hjerteforeningens Grøn Puls koncept i Odense er et af de mange motionstiltag i naturen i 
lokalforeningen. 
 
For yderligere information kontakt venligst formand for Hjerteforeningen Odense Per Karlsen på mail 
perkarlsen@privat.dk eller på tlf. 40217722 

Foto af afmærkningspæl vedlagt. 
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